Exemptioque a superioritate & jurisdictione omnium Prelatorum, & aliorum præceptorum Magistri generalis.

Communicatio omnium immunitatum fra-

§.6. Ac pro majori Hospitalis, & aliarum præceptoriarum ac membrorum, &

& privilegiorum Congregationum Calmenfis alicuius S. Justine.

fratrum, aliarumque personarum subditorum & vassalorum prædictorum favore & quiete, & motu & scientia similibus concedentes eisdem, quod de cetero perpetuis futuris temporibus, omnibus, & singulis prærogativis, exemptionibus, immunitatibus, libertatibus, conservatoriis, privilegiis, gratiis, & indultis, præfatæ Congregationi Sanctæ Justine, illorumque Monasteriis, locis, membris, & personis per Sedem prædictam, vel alias quomodolibet, in genere, vel in specie, concessis, aut in posterum concedendis, quorum omnium tenores, ac si de verbo ad verbum præsentibus infererentur, haberi volumus pro sufficienter expressis, uti, potiri, & gaudere libere, & licite, in omnibus, & per omnia possint, & debeant, perinde ac si eis specialiter concessa fuissent, quæ ad eos, & ea omnino extendimus, & ampliamus.

Executorum huius Bullæ deputatio.

§.7. Et insuper eisdem Episcopis, etiam motu, & scientia similibus, mandamus, quatenus ipsi, vel duo aut unus eorum, per se vel alium seu alios, faciant dicta auctoritate nostra, eisdem Præceptores, Conventus, fratres, & personas, Præceptorias, Ecclesias, Oratoria, Hospitalia atque loca prædicta, sub obedientia, correctione, potestate, & auctoritate Præceptoris Hospitalis Sancti Spiritus de Urbe, ut caput existentis, exemptionis, & liberationis huiusmodi, pacifica possessione gaudere, ac præmissa omnia, et singula ubi, et quando expedierit solemniter publicantes, ac Præceptoribus Conventibus, fratribus, et personis, Præceptoris, Ecclesiis, Oratoriis, membris, Hospitalibus atque locis præfatis in eisdem præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes. Non mittentes eos, eas, vel ea; seu eorum aliquam, vel aliquod, per Ordinarios Vicarios et Officiales prædictos, seu quoscumque alios contra præsentium tenorem directe vel indirecte, quovis quæsito colore impedire, seu quomodolibet molestare, Impedientes contraditores quoslibet, et rebelles per censuras Ecclesiasticas, et alia juris opportuna remedia, cum censurarum prædictarum aggravatione, et reagravatione appellatione postposita, compescendo. In vocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

Contrariis derogatio.

§.8. Non obstantibus præmissis, ac nostra super expressione fructuum, reddituum, et proventuum beneficiorum Ecclesiasticorum, quæ ununtur, et quibus ac commissione desuper ad partes fienda, necnon recolendæ memoriæ Innocentii Papæ IV. similiter prædecessoris nostri, contra exemptos, quæ incipit, Volentes, et aliis constitutionibus, et ordinationibus Apostolicis, necnon de quibusvis conventualibus, ac aliis per Nos, vel Sedem prædictam pro tempore factis generalibus, vel specialibus reservationibus, ac statutis, et consuetudinibus prædictis, contrariis quibuscumque. Aut si Ordinarii, Vicarii et Officialibus prædictis Tom. III. Par. III.

vel quibusvis aliis communiter vel divisim ab eadem sit Sede Indultum, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint, per literas Apostolicas non facientes plenam et expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem, et quibuslibet aliis pactis et conventionibus, necnon privilegiis, indulgentiis et literis Apostolicis generalibus, et specialibus, ac præscriptionibus, etiam longissimi temporis quorumcumque tenorem existant, per quæ presentibus non expressis vel totaliter non inserta, effectus earum impediri valeat quomodolibet vel differri, et de quibus quorumque totis tenoribus habenda sit in nostris literis mentio specialis, quæ quoad hoc eis nolumus aliquatenus suffragari.

Exemplorum fides.

§.9. Ceterum quia difficile foret, præsentibus literas ad singula quæque loca in quibus expediens foret deferre, Volumus atque decernimus, quod ipsarum literarum, ac omnium, et singulorum privilegiorum dictæ Congregationis S. Justine, seu Apostolicarum, & quarumcumque aliarum literarum desuper confectarum transumptis, manu alicujus publici Notarii inde rogati subscriptis, & sigillo Auditoris Camerae Apostolicæ, vel præfati Præceptoris dicti nostri Hospitalis de Urbe munitis, ea prorsus fides in iudicio, & extra ac alias ubilibet adhibeatur, quæ præsentibus literis, & privilegiis ac literis Congregationis prædictæ adhiberetur, si essent exhibitæ, vel ostensæ, ac privilegia, & literæ Congregationis prædictæ, eisdem Hospitali de Urbe, illius membris, præceptoribus, præceptoribus, fratribus, ac aliis personis prædictis, concessa, & pro eis expedita fuissent.

Nulli ergo, &c.
Datum Romæ apud S. Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ millesimo quadragesimo octavo tertio Idus Februarii, Pontificatus nostri Anno Tertio decimo.

XXVII.
De Auctoritate majoris Pœnitentiarii Sanctæ Romanæ Ecclesiæ.

SIXTUS EPISCOPUS
SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

Quoniam nonnulli iniquitatis filii, elationis & pertinaciæ suæ spiritu assumpto potestatem Majoris Pœnitentiarii nostri per longissima tempora toti Orbi notam, & a cunctis fidelibus inviolabiliter observatam indubium revocare, & literis sub ejus nomine per officium Pœnitentiariæ nostræ pro tempore expeditis contumaciter se opponere, illisque detrudere præsumunt, decet nos adversum tales ea adhibere remedia per quæ ipsorum temeritate repressa ejusdem Pœnitentiarii auctoritas, & potestas præferventur illæ, illiusque literæ cum personarum illas pro tempore impetrantium quiete, & conscientie tranquillitate, semotis quibusvis

Exordium.

Poenitentiaris Majoris Officii, excohibat absque infectione facultatum, cum asserionibus & sigillo, ac sub nomine Episcopi licet esset Cardinalis ut hic.

vis obstaculis, votum fortiantur effectum. §.1. Dudum siquidem per nos accepto quod licet universo pene orbi innotesceret inter alia officia Romanae Curiae fuisse dudum officium sacrae Poenitentiarie provide institutum, & in aliquibus ex Majoris Poenitentiaris illud pro tempore obtentis literis, quae ab eo ratione dicti officii pro tempore emanabant, sic contineretur videlicet (Auctoritate D. N. P. ejus Poenitentiarie curam gerimus) & in aliis (Auctoritate D. P., & de ejus speciali mandato super hoc viva vocis oraculo sibi facto) in reliquis vero (dicta auctoritate D. P., & ejus speciali, & expresso mandato) ac hujusmodi literis, & asseritioni ejusdem Poenitentiarie, tam in judicio quam extra absque eo, quod facultas desuper eidem Poenitentiaris per Sedem Apostolicam concessa in illis infereretur, fides indubia adhiberi consuevisset, & ab eodem tempore citra Major Poenitentiaris pro tempore existens ex ipsius officii stylo dum Episcopus Cardinalis existeret, se Episcopum solum non autem Cardinalem nominare solitus esset, prout, & reliqui Episcopi Cardinales in eorum literis faciebant, & literis praefate cum antiquo per Majores Poenitentiaris, qui pro tempore fuerant, adhiberi solito sigillo oblongo in cera rubra, & capsula cerea albe impresso pendente secundum dicti officii stylium antiquum sigillari, & sic expedita debita executioni absque ulla contradictione & exceptione mandari, ac ab omnibus in debita obedientia haberi essent solita.

Quidam tamen his literis fidem non esse adhibendam asserunt.

§.2. Quia tamen nonnulli juris interpretes diversarum partium volentes plus sapere quam oporteret, affirmare non erubescerent, & in dubium reducere, an literis dicti officii cum verbis, & sigillo praedictis juxta illius stylium approbatum ac ab omnibus indifferenter servatum fides esset adhibenda, & illis obedire haberent, affirmantes asseritioni praedictae Majoris Poenitentiaris super auctoritate sui officii & Papae speciali, & expresso mandato praedicti non esse credendum: & pro eo quia Venerabilis frater noster Julianus Ostiensis, olim Sabinensis, Episcopus Major Poenitentiaris noster post promotionem ad Sabinensem translationem ad Ostiensem Ecclesiam per Nos factas de persona sua olim Tit. S. Petri ad Vinculae Presbyter Cardinalis, se non Cardinalem sed Sabinensem prius, & post translationem praedictam Ostiensem Episcopum nominabat, literas dicti officii dicto sigillo sigillatas modica auctoritate existere, in dicti officii & ejus Poenitentiaris, immo verius Apostolicae auctoritatis contemptum & scandalum plurimorum.

Idcirco hic Sixtus per alias ejus literas quas hic non habet illis plene credendum statuit.

§.3. Nos tunc provide attendentes quod Major Poenitentiaris ordinaria jurisdictione & auctoritate fungeretur, & propterea in suis literis sicut alii ordinarii, sui officii auctoritates inferere non teneretur, quodque stylium ubilibet praeser-

tim in Romana Curia literarum Apostolicarum & aliarum quae ab ea emanabant in tantum pro lege servabatur, ut litera praeter stylium expeditae fassitatis suspicione non carerent, ac volentes hujusmodi insolentium temerariis ausibus obviare, & eorum quos litera praedictae concernebant, conscientiarum paci, & tranquillitati, dictique officii honori, & immunitati consulere per alias nostras literas, Motu proprio, & ex certa scientia decrevimus, & declaravimus, literis praedictis Poenitentiaris, tunc expeditis etiam quoad auctoritatem, & mandatum hujusmodi de quibus in eis fieret mentio, absque ulla auctoritatis, & mandati hujusmodi in eis insertionem plenam fidem adhiberi debere, & ad id probandum alterius probationis adminiculum non requiri. Mandantes omnibus, & singulis utriusque sexus Christianis quocumque dignitate, & auctoritate fungentibus, sub excommunicationis, aliisque censuris, & poenis tunc expressis, quatenus literis praedictis Poenitentiaris, secundum dicti officii stylium praefatum tunc expeditis, & quas pro tempore in perpetuum expediti contingeret, crederent, & obedirent, ac parenter in omnibus, & per omnia, perinde ac si in illis Majoris Poenitentiaris pro tempore existentis facultas, & potestas sibi a Nobis, & Successoribus nostris Romanis Pontificibus pro tempore existentibus, ac se de praedicta concessa, quoad ea quae in eisdem literis Poenitentiaris continerentur, sufficiens inferta foret, & per literas Apostolicas de dicti Majoris Poenitentiaris auctoritate, & ei facto speciali & expresso mandato viva vocis oraculo hujusmodi constaret, prout in eisdem literis nostris plenius continetur.

§.4. Cum autem sicut nuper non sine animi nostri molestia etiam accepimus, praedictis juris interpretes, & alii presumptores, & dura cervicis, hujusmodi literas Poenitentiaris dicti Poenitentiaris nostri, necnon decreto, declarationi, & mandato nostris praedictis adhuc obtemperare contumaciter contempnant, ac ore sacrilego publice dicere, & allegare non vereantur, literas Poenitentiaris hujusmodi solum, & dumtaxat in foro conscientiae, non autem in foro judiciali hujusmodi admitti debere, Majorisque Poenitentiaris hujusmodi potestatem ad forum poenitentiae, & conscientiae dumtaxat se extendere, & restrictam fore, ipsumque Majorem Poenitentiaris licet in casibus juxta facultatem sibi a Sede praedicta concessam per se ipsum dispensare, & absolvere valeat, aliis tamen absolvendi & dispensandi, aliasque facultates sibi concessas per literas suas committere non posse: eis quoque an litera quae per praefatum officium Poenitentiaris expeditur, & expedita reperiantur secundum antiquum stylium ipsius Officii expeditae fuerint, & expendantur minime constare & propterea de earum validitate merito dubitari debere, pluribusque aliis ac ex-

Sed iterum asserunt illi, potestatem Poenitentiaris ad forum conscientiae tantum se extendere, & ipsum non posse aliis committere facultates sibi ab Apost. Sede concessas.

Hic idcirco Pont. alius committere posse decrevit.

quisitis suggestionibus, & cavillationibus praedicti Majoris Poenitentiaris potestatem impugnare, & nihilominus ejus litera hujusmodi executioni debita demandentur, & personae quas concernunt illarum votivum ac debitum effectum consequi valeant, indebite, & injuste impedire, eisdemque personis contra tenorem literarum praedictarum diversa alia molestias, ac damna inferre non erubescant, in animarum suarum periculum, ac ipsius Poenitentiaris, immo verius nostri, & Sedis praedictae contemptum, & vilipendium, ac personarum earum praedictarum non modicum, & gravamen, perniciosum, quoque exemplum, & scandalum plurimorum.

Ex ejus literis in utroque foro probare & suffragari.

§.5. Nos tanta temeritati, & audacia, prout nostro incumbit officio opportunis remediis occurrere, ac Majoris Poenitentiaris, & officii, personarumque hujusmodi literas praefatas pro tempore expeditum, honori, indemnitati, & securitati consulere volentes, Motu simili non ad ipsius Juliani Poenitentiaris, vel alicujus alterius nobis super hoc oblatae petitionis instantiam, sed de nostra mera deliberatione, & voluntate, & ex certa scientia auctoritate Apostolica tenore praesentium decernimus, & declaramus, praefatum Julianum, & pro tempore existentem majorem Poenitentiaris hujusmodi, non solum per se ipsum in casibus juxta facultates sibi a praedicta Sede concessas dispensare, & absolvere, & absolutiones, & dispensationes Christianis impendendas hujusmodi in diversis Mundi partibus per suas literas aliis committere libere, & licite potuisse, & posse.

Poenaeque inobedientibus imponit.

§.6. Quodque litera quaecumque per officium Poenitentiaris sub solito sigillo oblongo in cera rubra, & capsula cerea albe impressae pendente hactenus expeditae, & quae in posterum expediti contingerent, juxta antiquum stylium dicti officii expeditae intelligantur, nec ad hoc aliud probationis adminiculum requiratur, ipsaeque literae ut praeterit expeditae, & expediendae, illae videlicet quae forum conscientiae in foro conscientiae tantum, & quae forum contentiosum concernunt, aut in quibus quod in contentioso, aut utroque foro valeat appositum fuerit tum in foro judiciali, & contentioso, Ecclesiastico, & seculari, quam etiam in foro poenitentiae omnimodam fidem faciant, & valeant, illisque itari, & indubitanter credi debeat, ac personis praedictis qui illas impetrarint, & impetrabunt, in utroque hujusmodi prout eis concessum fuerit plenarie suffragantur, & valeant.

Contraaria tollit.

§.7. Volentes, ac motu, & scientia similibus statuentes, quod omnes & singulae personae cujuscumque dignitatis, status, gradus, nobilitatis, & praesentiae fuerint, & quocumque Ecclesiasticae, vel mundanae dignitate praesulgeant, quae contra tenorem praesentium, ac priorum literarum nostrarum hujusmodi aliquid facere attentaverint, & praemissis omni-

bus, & singulis, in totum vel in partem non paruerint, omnes, & singulas censuras, & poenas in dictis prioribus literis nostris contentas eo ipso incurrant.

Executores istius Const. deputat.

§.8. Et insuper ut praemissa omnia tam in prioribus quam praesentibus literis nostris contenta plenius observentur, & contumacia, ac inobedientia illa contempnentium facilius comprimator, venerabili fratri moderno, & pro tempore, existenti Alme Urbis in spiritualibus Vicario nostro, & dilecto filio Curiae caesarem Camerae Apostolicae generali Auditori, etiam pro tempore existenti, Motu, scientia, & auctoritate similibus, per Apostolica scripta mandamus, quatenus ipsi vel alter eorum, ubi, quando, & quoties super praemissis, vel aliquo praemissorum pro parte cujuslibet personae de cujus interesse pro tempore agi contigerit, fuerint requisiti, seu alter eorum fuerit requisitus, priores, & praesentes literas, ac omnia & singula in eis contenta solemniter publicantes, illasque, & illa, per se vel alium seu alios, inviolabiliter observari facientes: omnes & singulos quos hujusmodi excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliasque censuras, & poenas praedictas incurrisse eis constiterit, in Ecclesiis, dum majori inibi populi multitudo ad divina convenerit, & locis aliis publicis de quibus eis videbitur excommunicatos, & sententia hujusmodi irretitos publice nuncient, & faciant nunciari ab aliis, ac ab omnibus arctius evitari, necnon legitimis super iis habendis servatis processibus, eos, & quemlibet eorum quotiens opus fuerit aggravare, reaggravare necnon terras, & loca ad quae eos, & aliquem eorum declinare contigerit, Ecclesiastico interdicto supponere, illudque strictissime observari facere procurent. Contradictores auctoritate nostra appellatione postposita compescendo, invocato ad hoc si opus fuerit auxilio brachii secularis.

Contraaria tollit.

§.9. Non obstantibus felicis recordationis Bonifacii Papae VIII. praedecessoris nostri, illis praesertim quibus cavetur ne quis extra suam civitatem &c.

Nulli ergo &c. Si quis &c.

Datum Romae apud S. Petrum, Anno incarnationis Dominicae millesimo quadringentesimo octuagesimo quarto, septimo Idus Maii, Pontificatus nostri Anno decimo tertio.

D. P. A. 15, die 9. Mar.

Confanguinei, & affines eorum in causis criminalibus condemnatorum, in Statu Ecclesiastico, ad redimendum eorum bona compellantur. Eisque non extantibus, vel impotentibus, Communitates ad id cogantur. Et parentes filiorum condemnatorum, etiam viuentes, teneantur ad integram eorum legitimam Fisco perfolvendam.

SIXTUS EPISCOPUS
SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium. Cura Pastoralis officii nobis, licet immeritis, superna dispositione commissa, studia nostrae mentis sollicitate non desinit rebus singulis executionem adhibere iustitiae, & ut lata in criminosos pro tempore condemnationes debitum sortiantur effectum, opem, & operam impendere efficaces.

Causa const. §.1. Fide digna relatione accepimus, quod nonnulli suis exigentibus demeritis, criminaliter in Alma Urbe, aliisque civitatibus, terris, & locis nostro ac Romanae Ecclesiae temporali dominio subiectis pro tempore condemnati in variis pecuniarum summis, seu alias cum eorundem condemnatorum confiscatione bonorum, à locis in quibus sunt condemnati, se absentant, & ne quibusdam eorum bona immobilia emat, aut conducat a fisco minis, & aliis exquisitis remediis procurant, usque quo tractu temporis abolitis ex gratia condemnationibus huiusmodi, bona ipsa recuperent, fructum interim percipientes ex eis, sique quandam sibi vendicant suorum impunitatem delictorum: quae res alii incentivum tribuit delinquendi. Quidam vero ex eo praetextu, quod filii, vel nepotes, & in patris, vel avi potestate existant, nec bona aliqua habeant, quae in patris per eos excessibus (si illorum gravitas exigat) confiscari, aut alias per condemnationum ferendarum pro tempore contra eos executionem capi possint, ad delinquendum praeter ceteris sunt promptiores.

Confanguinei compellantur ad emendum bona condemnatorum. §.2. Nos igitur attendentes parum esse sententias ferri, nisi debite executioni demandentur, ac, ratione casuum emergentium, licitum esse leges transgredi, ac volentes super his opportunum adhibere remedium, auctoritate Apostolica hac in perpetuum valitura constitutione facimus, licere exactoribus condemnationum huiusmodi tam haecenus latorum, quam aliarum quas ferri contigerit in futurum in Urbe, civitatibus, terris, & locis praedictis, siue condemnationum earundem commodum ad Camera Apostolicam, siue ad Communitates civitatum, terrarum, & locorum eorundem, vel personas offensas, in totum, vel in partem, sit perventurum, dum principales condemnatos habere non poterunt, compellere eorum confanguineos, & affi-

nes usque in quartum gradum iuxta canonicas sanctiones computandum, ad emendum bona, quae confiscata fuerint, & confiscata non fuerint, pro currenti valore quantitatum, latorum contra illorum dominos condemnationum earundem.

§.3. Et si confanguineos non habent, vel habent impotentes, super quarum impotentia executorum eorundem declarationi stetur, si confiscationes, & condemnationes ipsae ad Camera praefata commodum sint cessurae, etiam Communitates, universitates locorum, in quorum territoriis bona consistunt, ad huiusmodi emptionem faciendam teneantur.

§.4. Et parentes habentes taliter condemnatos in potestate sua, ad solvendum pro illis quos habent in potestate, si ipsorum bona sint confiscata, integram legitimam, quam habent de bonis eorundem parentum, si tunc decederent, cogantur, si vero in pecuniariis poenis damnati sint, ad poenas ipsas solvendum pro currenti quantitate, ad quam tunc ascendere contigerit valor legitimae memoratae, ita quod soluta semel legitima modo praedicto amplius de bonis huiusmodi non solvatur.

§.5. Non obstantibus Constitutionibus &c. Nulli ergo &c.

Dat. Romae apud S. Petrum, Anno Incarn. Dominicae millesimo quadringentesimo octuagesimo quarto tertio Kalen. Junii.

INNOCENTIUS VIII.
PAPA CCXV.
ANNO DOMINI MCCCCLXXXIV.

Joannes Baptista Cybo Genuensis S. R. E. Presbyter Cardinalis Tituli Sanctae Ceciliae Amalphantinus

Et illis deficiantibus cogantur Communitates locorum, ad favorem Camerae.

Parentesque teneantur filiiis condemnatis legitimam solvere etiam in eorum vita.

Dat. P. A. 13, die 30. Maii.

nus Episcopus electus est in Romanum Pontificem die 29. Augusti 1484. & coronatus est die 12. sequentis septembris. Innocentius Octavus voluit appellari. Sedit autem temporibus Friderici III. Imperatoris annos VII. Menses X. dies XXVII. quo tempore nonnullos creavit Cardinales. (a) Obiit die 25. Julii 1492. & sepultus est in Basilica Vaticana. Vacavit Sedes dies XVII.

I.

Inquisitorum haereticae pravitatis Jurisdictionis, contra haereticum sive sectam Maleficorum.

De his Maleficis, & Sorvilegis plene habetur in cap. 26. q. 1. & seqq. & in vii. de sorvileg. Necnon de commercio cum Demone habentibus, est sup. Constitutio 41. Joan. XXII. pag. 194. Tom. III. Par. II.

INNOCENTIUS EPISCOPUS
SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium. Svmnis desiderantes affectibus, prout Pastoralis sollicitudinis cura requirit, ut fides Catholica nostris potissime temporibus usque augeatur, & floreat, ac omnis haeretica pravitas de finibus fidelium procul pellatur, ea libenter declaramus, ac etiam de novo concedimus per quae huiusmodi pium desiderium nostrum votivum sortiantur effectum, cunctisque propterea per nostrae operationis ministerium, quasi per providi operatoris sarculum erroribus extirpatis, ejusdem fidei zelus, & observantia in ipsorum corda fidelium fortius imprimatur.